
令和５年７月吉日 

地域の皆様 

才教学園小学校・中学校 

0263-58-0311 
 

学校行事のお知らせ 

 

初夏の候 地域の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は才教学園にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、７，８月の学校行事についてお知らせいたします。 
 

 

【７月】 

１５日（土） オープンスクール 9:45～12:00 

               ・STEAM 型授業の自由見学（どなたでも）9:45～10:35 

               ・ワークショップ（未就学児とその保護者）11:00～12:00 

                「ストローで立体づくりを通して学ぶ STEAM 教育」 

横山明日希先生 math channel 代表 

 

        ２０日（木） １学期終業式 12:30下校 
 
 
 
 
 

【８月】 

7月 31日（月）～ 8月 2日（水） 

サマースクール（未就学児とその保護者） 

・「レゴで学ぼう！プログラミング教室」 

・「液体窒素で学ぼう！サイエンス教室」 

・「身近なものを使おう！アート教室」 
 
 

２１日（月） ２学期始業式 12:30下校 

 

２６日（土） わくわくプレスクール➂ 10：00～11：30 

学校・入試説明会 10：00～11：30 
 

 

                 わくわくプレスクール（年長・年中） 10：00～11：３0 
 
遊びの要素を随所に取り入れ、楽しみながら 

「もじ」「かず」「えいご」を学びます。 

今年度、第 3 回目の開催となります。 
 

 
 
 

＊駐車場としてグラウンドを使用すること日が多くなると想定しています。なるべ

くご迷惑をおかけすることのないようにして参りますが、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

回覧 


